
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Южно-Российский государственный политехнический 

университет (НПИ) им. М.И. Платова» (ФГБОУ ВО 

«ЮРГПУ(НПИ) им. М.И. Платова») 
 

ПРИКАЗ 

 

г. Новочеркасск «04» августа 2025 г.  № 76-ЛА 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О 

 

О зачислении в аспирантуру 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации" и Правилами приема граждан на обучение по программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ЮРГПУ(НПИ). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в число аспирантов ФГБОУ ВО «ЮРГПУ(НПИ) имени М.И. Платова» на 

первый курс очной формы обучения с 01.09.2025 г. нижеперечисленных лиц, успешно 

сдавших вступительные испытания и прошедших на места в пределах целевой квоты: 

  

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года 

1.1 Укрупненная группа научных специальностей 2.2. Электроника, фотоника, 

приборостроение и связь 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Балл 

инд. 

дост. 

Сумар. 

балл 

Балл по 

спец. 

дисципли

не 

 

Примечание 

Научная специальность 2.2.4 – Приборы и методы измерения (по видам измерения) 

1 4831925 8 5 5 

Целевая квота, предложение №171971 

ФГБОУ ВО «Южно-Российский 

государственный политехнический 

университет(НПИ) имени М.И. 

Платова» 



2 

 

2 4831957 50 5 5 

Целевая квота, предложение №171971 

ФГБОУ ВО «Южно-Российский 

государственный политехнический 

университет(НПИ) имени М.И. 

Платова» 

 

1.2 Укрупненная группа научных специальностей 2.6. Химические технологии, науки о 

материалах, металлургия 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Балл 

инд. 

дост. 

Сумар. 

балл 

Балл по 

спец. 

дисципли

не 

 

Примечание 

Научная специальность 2.6.14 - Технология силикатных и тугоплавких неметаллических материалов 

1 4844415 5 5 5 

Целевая квота, предложение №179846 

ФГБОУ ВО «Южно-Российский 

государственный политехнический 

университет(НПИ) имени М.И. 

Платова» 

 

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года 

 

1.3 Укрупненная группа научных специальностей 2.9. Транспортные системы 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Балл 

инд. 

дост. 

Сумар. 

балл 

Балл по 

спец. 

дисципли

не 

 

Примечание 

Научная специальность 2.9.4 – Управление процессами перевозок 

1 4886845 5 5 5 

Целевая квота, предложение №179887 

ФГБОУ ВО «Южно-Российский 

государственный политехнический 

университет(НПИ) имени М.И. 

Платова» 

1.4 Укрупненная группа научных специальностей 5.4. Социология 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Балл 

инд. 

дост. 

Сумар. 

балл 

Балл по 

спец. 

дисципли

не 

 

Примечание 

Научная специальность 5.4.4 – Социальная структура, социальные институты и процессы 

1 3748646 5 5 5 

Целевая квота, предложение №179989 

ФГБОУ ВО «Южно-Российский 

государственный политехнический 

университет(НПИ) имени М.И. 

Платова» 

1.5 Укрупненная группа научных специальностей 5.7. Философия 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Балл 

инд. 

дост. 

Сумар. 

балл 

Балл по 

спец. 

дисципли

не 

 

Примечание 



3 

 

Научная специальность 5.7.7 – Социальная и политическая философия 

1 4791396 24 5 5 

Целевая квота, предложение №242445 

ФГБОУ ВО «Южно-Российский 

государственный политехнический 

университет(НПИ) имени М.И. 

Платова» 

 

1.6 Укрупненная группа научных специальностей 5.8. Педагогика 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Балл 

инд. 

дост. 

Сумар. 

балл 

Балл по 

спец. 

дисципли

не 

 

Примечание 

Научная специальность 5.8.1 – Общая педагогика, история педагогики и образования 

1 4831928 3 5 5 

Целевая квота, предложение №180017 

ФГБОУ ВО «Южно-Российский 

государственный политехнический 

университет(НПИ) имени М.И. 

Платова» 

 

1.7 Укрупненная группа научных специальностей 5.12. Когнитивные науки 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Балл 

инд. 

дост. 

Сумар. 

балл 

Балл по 

спец. 

дисципли

не 

 

Примечание 

Научная специальность 5.12.4 – Когнитивное моделирование 

1 4956240 3 5 5 

Целевая квота, предложение №180171 

ФГБОУ ВО «Южно-Российский 

государственный политехнический 

университет(НПИ) имени М.И. 

Платова» 

Основа завления поступающих в аспирантуру, договоры на целевое обучение, протокол № 

1 заседания отборочной комиссии по конкурсному отбору в аспирантуру от 04 августа 2025 

года. 


